Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________№_______

О внесении изменений в постановление
 Администрации Воскресенского муниципального района Московской области
от 21.04.2014 № 840 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных
организаций Воскресенского муниципального района Московской области»
В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 16.05.2014           № 343/17 «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций Московской области», постановлением Правительства Московской области от 06.08.2007 № 578/28 «О размерах надбавок, доплат компенсационного и стимулирующего характера к заработной плате работников государственных учреждений Московской области», Уставом Воскресенского муниципального района Московской области, решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 27.02.2014 № 874/82 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Воскресенского муниципального района Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 21.04.2014 № 840 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Воскресенского муниципального района Московской области» следующие  изменения:
1.1. Таблицу 3 приложения № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2.  Приложение № 5 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
 1.3. Пункт 2 раздела I. «Общие положения» дополнить абзацем № 2 следующего содержания:

«Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей организаций и средней заработной платы работников организаций устанавливается за отчетный год в кратности от 1 до 5, в том числе в образовательных организациях для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья – от 1 до 4.
Предельный уровень соотношения средней заработной платы заместителей руководителей и главных бухгалтеров организаций и средней заработной платы работников организаций устанавливается за отчетный год в кратности от 1 до 4, в том числе в образовательных организациях для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья – от 1 до 3,5.»
1.4. Пункт 28. раздела IV. «Доплаты и надбавки» дополнить абзацем № 2 следующего содержания:
«Специалистам, окончившим государственные учреждения высшего или среднего профессионального образования и впервые принятым в год окончания ими обучения на работу по полученной специальности в муниципальные учреждения Воскресенского муниципального района Московской области (далее – молодые специалисты), устанавливаются доплаты в размере 1000 рублей.
Доплаты выплачиваются в составе заработной платы в течение трех лет со дня окончания молодыми специалистами государственных учреждений высшего или среднего профессионального образования и при условии занятия молодым специалистом штатной должности (не менее одной ставки, одной должности) в муниципальном учреждении Воскресенского муниципального района Московской области.

Доплаты работникам, работающим на условиях неполного рабочего дня или неполной рабочей недели, не производятся.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется для исчисления заработной платы с 1 сентября 2014 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Воскресенского муниципального района Московской области Севостьянову О.В.
 Руководитель администрации

 Воскресенского муниципального района                                                                               Г.Н. Пестов

  Приложение № 1
к постановлению муниципального
учреждения «Администрация
Воскресенского муниципального района Московской области»

от                   №

Приложение № 2

к положению об оплате труда

работников муниципальных образовательных организаций

Воскресенского муниципального района Московской области.

от 21.04.2014  № 840

Таблица 3
	№ п/п
	Должности
педагогических
работников
	Размер ставок заработной платы (должностных
окладов) по стажу педагогической работы (работы
по специальности), в рублях
	Размер ставок заработной платы
(должностных окладов) по
квалификационным категориям, в рублях

	от 1
до 2
лет
	от 2
до 3
лет
	от 3
до 4
лет
	от 4
до 5
лет
	от 5
до 6
лет
	от 6
до 8
лет
	от 8
до 12
лет
	Свы-ше
12
лет
	II
квали-фика-
цион-ная
категория
	I
ква-лифика-
цион-ная
кате-го-рия
	Высшая
ква-лифика-
цион-ная
категория

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Педагогические работники, имеющие высшее образование по программам специалитета и магистратуры:

	1.1.
	Педагогические работники, работающие в дошкольных группах организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования:

	1.1.1.
	Методист
	–
	17810
	17810
	17810
	19570
	19570
	21455
	23535
	25185
	27280
	29385

	1.1.2.
	Инструктор – методист
	16265
	17810
	17810
	17810
	19570
	19570
	21455
	23535
	25185
	27280
	29385

	1.1.3.
	Старший методист,
старший
инструктор – методист
	–
	21455
	23535
	23535
	23535
	23535
	23535
	23535
	25185
	27280
	29385

	1.2.
	Педагогические работники методических, ресурсных, учебно-методических кабинетов (центров)

	1.2.1.
	Методист, тьютор
	  –
	14635
	15030
	16005
	17575
	18750
	18750
	18750
	16005
	17575
	18750

	1.3.
	Педагогические работники организаций, кроме указанных в подразделах 1.1 , 1.2, 1.4 раздела 1 настоящей таблицы:

	1.3.1.
	Методист, тьютор
	  –
	12085
	12085
	12085
	13450
	13450
	14635
	15030
	16005
	17575
	18750

	1.3.2.
	Инструктор – методист
	11105
	12085
	12085
	12085
	13450
	13450
	14635
	15030
	16005
	17575
	18750

	1.3.3.
	Старший методист,
старший
инструктор – методист,
старший педагог
дополни-тельного
образова-ния
	  –
	14635
	15030
	15030
	15030
	15030
	15030
	15030
	16005
	17575
	18750

	1.4.
	Педагогические работники образовательных организаций дополнительного образования:

	1.4.1.
	Методист, тьютор
	  –
	15735
	15735
	15735
	17510
	17510
	19060
	19565
	20835
	22885
	24410

	1.4.2.
	Инструктор – методист
	14460
	15735
	15735
	15735
	17510
	17510
	19060
	19565
	20835
	22885
	24410

	1.4.3.
	Старший методист,
старший
инструктор – методист,
старший педагог
дополни-тельного
образова-ния
	  –
	19060
	19565
	19565
	19565
	19565
	19565
	19565
	20835
	22885
	24410

                                                                               Приложение № 2
к постановлению муниципального
учреждения «Администрация
Воскресенского муниципального района Московской области»

от                   №

Приложение № 5

к положению об оплате труда

работников муниципальных образовательных организаций

Воскресенского муниципального района Московской области.

от 21.04.2014  № 840

Должностные оклады

работников культуры и образовательных организаций Воскресенского муниципального района.
	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностные
оклады
(в рублях)

	1
	2
	3

	1.
	Руководящие работники

	1.1.
	Заведующий библиотекой, работающий в организации,
отнесенной к группе по оплате труда руководителей:

	первой группе
	25550

	второй группе
	24275

	к другим группам
	22995

	2.
	Специалисты

	2.1.
	Библиотекарь:

	ведущий
	19425

	I категории
	18920

	II категории
	17375

	без категории
	13060 – 15595

	2.2.
	Аккомпаниатор:

	I категории
	15595

	II категории
	14320

	без категории
	13060